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Dato           Uddannelsesinstitutionens stempel og underskrift 



Retningslinier  
for 

Kommuneqarfik Sermersooq Uddannelseslegat 
 

 
Målgruppe 

 
Målgruppen er afgangselever fra Piareersarfik og GU i Kommuneqarfik Sermersooq. 
 
 

Tildelingskriterier 
 

Legatets overordnede formål er at hædre elever, som har udvist særlig evne og vilje til 
samarbejde under deres uddannelsesforløb. 
 
Legatets formål er hermed at anerkende egenskaber og værdier, som er vigtige for fællesskabet 
og en positiv udvikling af lokalsamfundet, herunder at opfordre eleverne til videre uddannelse samt 
at tilskynde til medmenneskelighed og fælles ansvar.  
 
Profilen på de afgangselever, som tildeles legatet, skal leve op til mindst én af følgende kriterier: 

- Elever, der under uddannelsen, har udvist særlige kvalifikationer indenfor initiativ og 
samarbejde 

- Elever, der både fagligt og socialt har udvist engagement, på tværs af klasser og fag 
- Elever, der udmærker sig ved god opførelse i form af omgængelighed, høflighed og 

hjælpsomhed overfor såvel lærer som andre elever 
- Elever, der er forbilleder med hensyn positiv kommunikation godt kammeratskab samt 

drivkraft og virkelyst i undervisningen 
- Eleverne tager ansvar for egen læring og motiverer sin omverden til deltagelse 

  
Legatet uddeles til elever til brug for uddannelse og dygtiggørelse af enhver art, det være sig såvel 
fagligt og bogligt som kunstnerisk. Legatet kan kun uddeles til elever under uddannelse i 
Kommuneqarfik Sermersooq. 
 
 

Indstilling 
 

Legatet uddeles i forbindelse med elevernes afsluttende eksamen efter indstilling fra den 
pågældendes uddannelsesinstitution. Piareersarfik, i henholdsvis Ittoqqortoormiit, Tasiilaq, 
Paamiut og Nuuk, kan hver indstille én elev årligt. GU i Nuuk kan indstille to elever årligt. 
 
Frist for indstilling af elever er 1. april, dog 1. maj i legatets stiftelsesår. Indstillingerne fremsendes 
til Borgmestersekretariatet.  
 
Indstillingerne godkendes af økonomiudvalget. Økonomiudvalget træffer samtidig afgørelse om, 
hvem der uddeler priserne. 
 
 

Pris 
Prisen består af en buket og/eller en genstand til en værdi af 1000 kr. pr. person samt en penge 
gave på 3000 kr. efter skat for elever fra Piareersarfik og på 6.000 kr. efter skat for elever på GU.  
 


